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PREDMET: Zapisnik sjednice Upravnog odbora HTS 24/2018.-2022. 
 
 

ZAPISNIK 
 
 

sjednice Upravnog odbora održane 27. srpnja 2020. godine u Zagrebu u 18:00 na platformi Zoom. 

 
Prisutni članovi UO: Mario Kasović, Franko Faustini, Ana Aljinović, Denis Grgorinić, Renato Pilipović 

i Josip Mladin Živković. 

Ostali prisutni: Perica Kišiček (izbornik), Dorijan Pavliša (GT) i Nataša Preis-Bedenik (TT) 
 
 

Predsjednik Mario Kasović pozdravio je sve prisutne i ukratko upoznao je članove UO-a s još 

neslužbenom informacijom da će Balkansko prvenstvo u Srbiji najvjerojatnije biti otkazano. Turska, 

Grčka i Makedonija sigurno neće dolaziti zbog međunarodnih pravila kretanja i posljedica za sportaše 

po povratku. Predsjednik je dalje izvijestio članove UO-a o sastanku održanom u Trogiru gdje je i 

razgovarao s osobama odgovornima za otkazivanje natjecanja koje je trebalo biti 1.kolo HTL lige i 

gradonačelnikom. Budući da je utrka otkazana bez najave, izmjene ili primjene posebnih 

epidemioloških mjera, ukazao je na situaciju u kojoj su klubovi HTS-a imali neopravdane troškove koji 

se odnose na smještaj, putovanje itd. Ako bilo tko od klubova ima određenih troškova, gradonačelnik 

i uprava grada će razmotriti mogućnost povrata odnosno refundacije dijela novaca. Zaključeno je da 

će Ured HTS-a će poslati obavijest klubovima o mogućnosti refundacije troškovima za koje nisu uspjeli 

dobiti refundaciju od davatelja usluga i prikupiti podatke. 

Predsjednik Mario Kasović dao je riječ Perici Kišičeku i zamolio ga da članovima UO-a ukratko 

prezentira svoje izvješće o radu u dosadašnjem periodu i uputi ih u trenutno stanje i situaciju. 
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1. 

Perica Kišiček iznio je ukratko dao izvješće o svom radu. Pratio je rada klubova u zadnjih 5 

mjeseci, uz konstantnu komunikaciju s trenerima kroz pozive, poruke, itd. . Komunicirao je i 

direktno s reprezentativcima iznad 18 godina starosti, i to sa njih četvoro koji su svoj status 

regulirali lanjskim nastupima, a to su: 

- Jacopo Butturini - Kontinuirano trenira u zadnjih 6 mjeseci usprkos Covid19 situaciji zbog koje 

je izostao iz plivačkih treninga - trenerica dostavila testiranja sportaša preko Training peaks. 

- Luka Grgorinić - sportaš je u zadnjih 6 mjeseci prošao kroz dvije ozbiljnije ozljede. Lom 

podlaktice te problemi s Ahilovom tetivom zbog čega nije prisustvovao testiranju sportaša, 

stoga nemamo mjerenja niti podataka za sportaša ove sezone. Sportaš nije ove godine uvršten 

u reprezentaciju upravo iz razloga što nije mogao prisustvovati 

- Ivana Granoša: sportašica je po izvještaju trenera u super treningu, no nismo bili u mogućnosti 

vidjeti je na testiranjima koja smo uspjeli održati s obzirom na situaciju s COVID19. Drugom 

testiranju nije pristupila radi spremanja ispita na fakultetu. Kontaktirao ju je i direktno i 

pojasnio joj situaciju. 

- Til Ocvirk - trenerica Željka Šaban Miličić izvijestila je izbornika da Til nije u planu sudjelovati u 

akcijama reprezentacije radi odlaska na studij u SAD. 

Planiranje sezone za reprezentaciju 2020. bilo je mijenjano 2 puta zbog korone koja je 

promijenila sliku natjecanja, a vjerojatno ćemo ponovno trebati mijenjati isti plan. Osam tjedana prije 

samog natjecanja dolazi do potvrde organizacije natjecanja – koje se i unatoč tome otkazuju nakon 

potvrđenog datuma te treba biti maksimalno fleksibilan. 

Jedan od ciljeva rada izbornika bio je i formiranje dugoročnog plana razvoja reprezentacije i 

sustava kroz dugoročni pristup i angažiranje novih trenera u radu reprezentacije. Formiran je za sad 

neslužbeni stručni tim u sastavu - Ivan Ivezić, Martin Papista, Bartol Vukelić, Tomislav Marinović, Matija 

Lukina, Gregor Staadaš i Blaz Barac, a koji sudjeluje u osmišljavanju smjernica za budućnost stručnog 

rada Saveza. Dosad su se sastali nekoliko puta. S obzirom da je iznimno kvalitetno surađivao s 

navedenim trenerima, Perica Kišiček predlaže UO-u da u budućnosti i u skladnu s dokumentima i na 

formalnoj razini prihvati imenovanje stručnog tima. 
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Kroz radionice i ostalo stručno usavršavanje, došli smo do situacije da prepoznajemo kvalitetne 

trenere te ih usmjeravamo u smjeru kvalitativnog razvoja budućih mladih sportaša, istaknuo je Kišiček, 

a tu je posebno spomenuti suradnju s budućim instruktorima triatlona, Gregor Staadaš, Blaž Barac, 

Matija Lukina, Renata Rilov, a na koje računa da će se konkretno uključiti u rad i akcije reprezentacije. 

Dalje, istaknuo je da aktivno prati sportaše koji su se pokazali kao dobri na temelju testiranja 

sportaša, a nakon formiranje kriterija reprezentacije. Ti kriteriji se nisu donijeli preko noći, već su bili 

plod rada više trenera. Kišičej je na temelju razgovora donio sud o istome te donio kriterije za 2020. s 

ciljem dugoročnog razvoja kvalitete u reprezentaciji u razvoju triatlona općenito koji su usko povezani. 

Organizirana su i provedena testiranja reprezentacije za 63 sportaša: 01. 03. 2020. Zagreb- 

Mladost zahtijevalo je oko 4 tjedna kvalitetne pripreme, budući da je bilo prvi put da je radio takvo 

testiranje. Testiranje je obuhvatilo testiranje plivanja na 200m te 1500m trčanja za kadetski uzrast, a 

seniori i juniori imali test na 400m plivanja te 3000m trčanja. Nakon prvog testiranja uslijedio je posjet 

Puli i ispitivanje terena za kamp reprezentacije, zatim posjet Rijeci i ispitivanje i snimanje terena za što 

kvalitetnije planiranje drugog testiranja reprezentacije. Posjetio je klubove TK Rival na biciklističkom 

treningu i TK Matulji na plivačkom treningu. Kišiček je osobito pohvalio formiranje dugoročnog razvoja 

TK Matulji i podjelu rada sa različitim uzrastima različitim trenerima. Nakon toga uslijedilo je testiranje 

27.06. Rijeka-Kantrida sa 45 sportaša koje je obuhvatilo isto kao i prvo, testiranje plivanja na 200m te 

1500m trčanja za kadetski uzrast, a za seniore i juniore test na 400m plivanja te 3000m trčanja. 

Nakon testiranja održana je radionica za trenere za koju smatra da su bile odlične reakcije i 

odaziv trenera na kojem smo detektirali probleme i zajedno diskutirali o rješenjima. 

Izbornik je članove UO-a izvijestio i o komunikaciji i prisustvu na sastancima ETU/a - New 

generation meetings 4x – namijenjenima sastancima vezanima uz juniore gdje se daju izvješće o 

situaciji u državi i regiji te daju prijedlozi. Pozivao je i lobirao za dolazak na HTL ligu i državna prvenstva 

te se u budućnosti nada dolasku reprezentacija Austrije, Švicarske i Slovenije te 4  talijanska kluba – 

oni su već potvrdili svoj dolazak na 1 kolo HTL-a, ali ta se situacija izjalovila zbog otkazivanja utrke. 
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Kamp reprezentacije je bio pod velikim upitnikom sa obzirom na novi val COVID19; a s obzirom 

na situaciju je kamp definitivno otkazan. 

Na klubove je poslani i popis reprezentativaca, a obzirom na detekciju i razvoj  mlađih uzrasta, 

Izbornik je zadovoljan rezultatima testiranja. Što se tiče starijih sportaša, oni nisu izuzeti s popisa, ali 

jasno je da su u odnosu na inozemnu kvalitetu naši sportaši na nižoj razini, uz nekoliko iznimaka, i to 

moramo prihvatiti kao činjenicu. Sportaši se ne stvaraju preko noći, ali kad im je jasan cilj – onda znaju 

na čemu trebaju raditi i zato smatra da su testiranja, bez obzira na svoju manjkavost i neusporedivost 

sa situacijama utrke, dobar pokazatelj. 

Josip Mladin Živković postavio je pitanje Perici zašto HTS ima kriterije po jednu godinu, a većina 

zemalja ima po dvije godine zbog razvojnog ciklusa sportaša, a što je Perica pojasnio ciljem dugoročnog 

razvoja. Denis Grgorinić pitao je na temelju čega su doneseni bodovi po godini i razlika između 

rezultata u jednoj godini, s obzirom da razvoj djeteta u nižim godinama je različitih brzina, a kod 

bodova se rezultat zaključuje se na bliži broj? Izbornik je pojasnio da je tablica inicijalno uzeta s 

Britanskog sustava detekcije talenata, a prilagođena je nama na način da je povećana do 23 godine na 

području kojem struka smatra da postoji određeni napredak u trčanju, ali ne i u plivanju. Sustav 

bodovanja mjeri zapravo potencijal sportaša u odnosu na njegove godine, a nažalost, nema utrka na 

koje bi se mogli poslati sportaši pa se na taj način selektirati dalje, ali to je specifikum ove godine. No 

ne smatra da bilo tko od sportaša koji ne može zadovoljiti ove kriterije ne bi trebao biti na popisu 

reprezentativaca jer je jasno naznačena linije kvalitete kroz to testiranje – i ispod toga se neće ići. 

Denis Grgorinić istaknuo je da su Granoša i druge djevojke napravile odlične rezultate na 

međunarodnim natjecanjima u prošloj godini i prije dvije godine, a sada nisu na popisu, a izbornik je 

pojasnio da nitko nije prekrižen s popisa reprezentacije: ako je sportaš imao ozljedu, nitko mu ne brani 

da potvrđuje status nakon oporavka niti trenutnu bolju formu - ne moramo se svi slagati oko kriterija, 

ali ne mogu sportaši sudjelovati u reprezentaciji na temelju rezultata od prije dvije godine, već imaju 

prilike revalidirati taj status i dokazati svoje trenutne sposobnosti. 

Izbornik je najavio i treće testiranje reprezentacije koje je predviđeno je u osmom mjesecu, upravo 

zbog onih sportaša koji do sad nisu bili na testiranju. Planirano je 8.8., ali i to će vjerojatno biti otkazano 

i održano 16.8.2020. Franko Faustini istaknuo je da ako su sportaši spremni za sezonu, ne  bi im trebalo 

biti problem doći na testiranje. 
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Izbornik je ponovio je informaciju s početka godine kada je određeno da ako je sportaš ušao u B 

selekciju, može ići na natjecanje ETU-a o svom trošku, a za A tim HTS pokriva sve troškove. 

Dalje, nova je i još neslužbena informacija vezana uz europski kamp u 12. mjesecu, a na koje će biti 

pozvana 2 najbolja juniora i 2 najbolja seniora. 

UO je zaključio da stručni stožer reprezentacije izbornik ima pravo imenovati, kao i što samostalno 

donosi kriterije za reprezentativce i u suradnji s trenerima planira odlazak na utrke. Također , potrebno 

je podići komunikaciju na službeniju razinu, a za što je izborniku otvorena i posebna e-mail adresa s 

koje će u budućnosti komunicirati, i to direktno s trenerima i klubovima. Što se tiče komunikacije sa 

sportašima, izbornik je potvrdio da komunicira s punoljetnim sportašima i pojašnjava im kakva je 

situacija s njihovim statusom; između ostalog, kontaktirao je i Luku Grgorinića vezano uz njegove 

ozlijede, oporavak i trenutnu fizičku spremu za natjecanje, kao i sportašicu Ivanu Granošu s 

informacijama vezanima uz njen status. Napomenuo je još jednom da niti jednom sportašu za ulazak 

u reprezentaciju vrata nisu zatvorena, da niti jedan popis sportaš nije konačan te da se rezultati prate 

i revidiraju tijekom cijele sezone te da je uvijek otvoren za komunikaciju sa trenerima i sportašima. 

Izbornik će tijekom tjedna na klubove poslati informacije o osvježenom planu utrka, a po potvrdi 

rezervacije termina bazena i atletska staze, i informacije o trećem testiranju. 

 
2. Kalendar natjecanja i dokumenti Saveza 

GT Dorijan Pavliša smatra da bi sve operativne dokumente tijekom ove nepredvidive situacije 

trebalo staviti van snage, a što je napominjao i nekoliko puta ranije, i to zbog njihove međusobne 

neusklađenosti. Smatra da bi uz pomoć stručne osobe – pravnika - trebalo krenuti od Statuta i 

napraviti nužne izmjene dokumenata uz jasno usklađivanje pojmova i definicija. 

 

2.1. Prilagodbe POUN-a 

Sudačko-tehnička komisija sastavila je i na UO 27.7.2020. poslala dokument – prijedlog 

nužnih izmjena POUN-a, koji je Nataša Preis-Bedenik ukratko predstavila. Najvažnije 

predložene izmjene se odnose na maksimalnu prilagodbu pravila HTL lige i državnog prvenstva 

na način da isti ostanu validni ukoliko dođe do otkazivanja još neke od utrka. U 
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slučaju održavanja sva tri kola, kvalifikacija za PH bi bila jedna utrka, a u slučaju otkazivanja bilo 

koje od predviđene tri utrke lige, kvalifikacije za PH ne bi postojale, a HTL lig ne bi bila 

proglašena. 

Denis Grgoinić je predložio da se umjesto natjecanja lige POUN izmjeni na način da 

svako natjecanje koje se održi može biti PH, a što bi za sobom povlačilo drugačije izmjene 

POUN-a od predloženih. 

Dalje, Denis Grgorinić predlaže da se od stožera civilne zaštite na državnoj razini zatraži 

odobrenje održavanja natjecanja uz predlaganje mjera zaštite koje bi vrijedila za sva natjecanja. 

Članovi UO-a o prijedlogu izmjena POUN-a glasat će na idućoj sjednici za tjedan dana. 
 
 

2.2. Kalendar natjecanja 

GT Dorijan Pavliša istaknuo je da je Savezu donesena ogromna šteta otkazivanjem utrke 

u Trogiru – i to financijska šteta kroz troškove pripreme projekta, a zatim i šteta u uloženim 

satima priprema te šteta klubovima kroz njihove troškove. Za utrku u Splitu za sad sve ide po 

planu, a Dorijan Pavliša je ispred ZTS-a najavio da postoje određene poteškoća sa samim 

Jarunskim jezerom i postroženom procedurom zatvaranja prometa na Jarunu, a o čemu će 

dodatno razgovarati s upraviteljem Jaruna. S obzirom na novu situaciju, Sportski savez Grada 

Zagreba je najavio dodatna rezanja proračuna i o čemu će se raspravljati u idućih desetak dana 

te će ispred ZTS-a obavijestiti UO kad bude imao konkretna saznanja. O kalendaru natjecanja 

UO će raspravljati na sljedećoj sjednici, s najsvježijim informacijama. 

 

2.3. Licenciranje sudaca i trenera 

Na UO je pristigao prijedlog da se, s obzirom na situaciju tijekom ove sezone za licenciranje 

sudaca provede sljedeći postupak: 

- da se priznaju sudaca automatski produžava važenje sudačkog ispita (licence) i iz 2019. godine u 

2020. bez održavanja obaveznog seminara i polaganja ispita 

- izdavanje i naplata licenci za 2020. vrši samo onim sucima koji će raditi na utrkama, uz jasno 

ranije iskomuniciran sustav evidencije i naplate prema klubovima nakon sezone natjecanja 
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- da se novi suci odnosno svi oni koji do sad nisu imali licencu, a imaju želju pohađati seminar, 

evidentiraju, a na utrkama ih se uputi na jednostavnije zadatke kao pomoć licenciranim sucima i na  taj 

način odradi određena praksa i stekne uvid u njihovo poznavanje pravila na licu mjesta, a čime bi bila 

odrađena praksa koja bi se priznavala i 2021. godini, kada bi mogli dobiti službenu licencu. 

Slična praksa mogla bi se primijeniti i za licenciranje trenera. 
 
 

UO će o licenciranju sudaca i trenera odluku donijeti na idućem sastanku UO-a 
 
 
3. Vizija ostatka sezone 

Predsjednik Mario Kasović zamolio je članove UO-a da razmisle u idućih tjedan dana o opcijama 

koje HTS ima za ostatak ove iznimne sezone i daju svoje konstruktivne prijedloge koji bi olakšali 

završetak jedne i pripremu iduće sezone. 

 
Sastanak je zaključen u21:00sat 

U Zagrebu, 4.6.2020. 

Mario Kasović 

Predsjednik HTS-a 
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